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Szanowny Panie,

w związku z przesłanym Wystąpieniem z 4 października 20ŻŻ r., uprzejmie informuję.

Za kwalifikowa nie wystąpaenia ja ko petycji.

Pana wystąpienie, choć zatytułowane Wniosek (z odwołaniem się do adresu strony

internetowej wskazującej w jaki sposób można złoŻyć skargi iwnioski), ze względu na treść

zostało zakwalifikowane jako petycja. Zgodnie z przepisami ustawy o petycjach [L],

przedmiotem petycji może być między innymi żądanie zmiany przepisów prawa, podjęcia

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu Wnoszącego petycję,

życia zbiorowego lub wartości wymagającej szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego,

mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Przedmiot petycji.

Przedmiotem petycjijest żądanie podwyższenia limitu VAT dla przedsiębiorców z obecnej

kwoty 200 tys. zł. Postulat ten dotyczy zatem podjęcia działań legislacyjnych w zakresie

podatku VAT dotyczących podwyższenia limitu zwolnienia z VAT, o którym mowa w art. 113

ust. 1ustawy z dnia ]-1marca 2004r' o podatku od towarów i usług [2].

Stanowisko Ministerstwa Finansów.

odnosząc się do przedmiotu petycji wskazać należy, że przepisy dyrektywy Rady

Ż00611L2/wE z28listopada 2006 r' w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości

dodanej [3], zwanej dalej ,,dyrektywą VAT" umożliwiają państwom członkowskim stosowanie

specjalnych systemów w odniesieniu do małych przedsiębiorstw, w szczególności przewidują
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możliwość przyznania zwolnienia z podatku VAT podatnikom, których roczny obrót nie
przekracza określonego progu' Zwolnienie takie oznacza, że podatnik nie musi naliczać
podatku VAT za swoje dostawy towarów i świadczone przez siebie usługi i w konsekwencji
nie może odliczyć naliczonego VAT. Decyzją Rady 2oo9/79o/wE1 Rada zezwoliła Polsce na

stosowanie od L stycznia 20L0 r. do 31- grudnia 2oL2 r. odstępstwa, na mocy którego
zwolnieni z podatku VAT zostali podatnicy, których roczny obrót nie przekraczał
równowartości 30 000 EUR w walucie krajowej, tj. 150 000 zł.

obecnie na mocy decyzji Rady (UE) nr 2o2L/77802 limit zwolnienia z VAT został utrzymany
w wysokości obowiązującej od 1 sĘcznia 2ot7 r., tj. 200 000 zł. obecna decyzja umożliwia
stosowanie tego progu do 31 grudnia 2024 r.

W Ministerstwie Finansów prowadzone są obecnie prace nad szczególną procedurą
dotyczącą drobnych przedsiębiorców (tzw. procedura SMEs), która ma na celu wdrożenie
przepisów wprowadzonych Dyrektvwą20201285 z dnia 1-8 lutego Żo20 r. zmieniającą
Dyrektywę 2006/tlz/wE w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej w
odniesieniu do procedury szczególnej dla maĘch przedsiębiorstw orazrozporządzenie (UE)

nr 904/ŻoL0 w odniesieniu do współpracy administracyjnej i wymiany informacji do celów
monitorowania i prawidłowego stosowania procedury szczególnej dla małych
przedsiębiorstw.

Procedura SMEs generalnie dotyczy zezwolenia na korzystanie ze zwolnienia podmiotowego
z VAT równieżprzez małe przedsiębiorstwa mające siedzibę w państwach członkowskich
innych niż to, w którym podatek VAT jest należny. Niemniej jednak, w ramach WW. prac

konieczna jest również kompleksowa analiza limitów uprawniających do zwolnienia, w tym
limitu uprawniającego do korzystania ze zwolnienia z VAT w Polsce' W ramach
prowadzonych prac planowana jest zatem wnikliwa ocena stosowanego w Polsce limitu
zwolnien ia podmiotowego.

Należy jednocześnie wskazać, ze Ministerstwo Finansów, z uwagi na obowiązującądecyzję
Rady (UE) nr 20ŻL/u80, nie przewiduje podwyższenia ww. limitu uprawniającego do
korzystania ze zwolnienia z VAT wcześniej niż od 1- stycznia 2o25r.

Podstawa prawna.

L Ustawa z dnia 11 lipca Żo74 r. o petycjach (tj' Dz. l,). zŻ0L8 r' poz.87o).
2. Ustawa z dnia 11 marca 2oo4 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 r' poz.

931 ze zm.).

3. Dyrektywa Rady 2006/Llz/wE z dnia 28listopada 2006 r' w sprawie wspólnego
systemu podatku od wartości dodanej (Dz.Urz.UEL347 zLL.LŻ.20}6 str. 1- ze zm.).

1 Decyzja Rady z dnia 20 października 2009 r. upoważniająca Rzeczpospolitą Polską do stosowania środka
stanowiącego odstępstwo od art.287 dyrektywy 2006l712/wE w sprawie wspólnego systemu podatku od
wartości dodanej (Dz.U. L 283 z 3o.Lo.2009, s. 53).
2 Decyzja wykonawcza Rady (UE) 202l/L780 z dnia 5 października 2o2I r. zmieniająca decyzję 2oo9/79o/wE
upoważniającą Rzeczpospolitą Polską do stosowania środka stanowiącego odstępstwo od art' 287 dyrektywy
2006/LIŻ/WE w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej z dnia 5 października 2o2I r.
(Dz.Urz. UE. L nr 360, str. 122).
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Twyrazami szacunku

Z upoważnienia

Ministra Finansów

Dyrektor
Departamentu Podatku od Towarów i Usług

Paweł Selera

/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/
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